



IM-Projekt-Nr. I.05183 und I.05184
Haushaltsjahr 2022

Budgetberechnung

über: Bierstadt Nord
Städtebaulicher Vertrag

Bezeichnung	Kosten
Budget aus Städtebaulichem Vertrag	8.957.817 €
bereits entstandene Kosten	4.767.817 €
Kosten für Grünfläche	5.060.000 €
Gesamtkosten	-870.000 €



Haushaltsjahr 2022

Kostenberechnung

über: Bierstadt Nord
Grünflächen

Kostengruppe	Bezeichnung	Kosten
100	Grunderwerb	0 €
200	Planung	500.000 €
300	Grünfläche	4.398.000 €
400	Ingenieurbauwerke	0 €
500	Verkehrstechnische Einrichtungen	0 €
600	Beleuchtung	0 €
700	Baunebenkosten	162.000 €
	Gesamtkosten Grünflächen	5.060.000 €
	bereits entstandene Kosten	4.767.817 €
	Budget aus Städtebaulichem Vertrag	8.957.817 €
	Mehrkosten	870.000 €

Aufgestellt:

Schöffner (Amt 66)

Geprüft:

Imhof (Amt 66)

Gesehen: 08.09.2023

Berg (Amt 66)

Landeshauptstadt Wiesbaden
Tiefbau - und Vermessungsamt

Kostenberechnung

Bierstadt Nord
Grünflächen

Alle Ansätze dieser Kostengruppe sind gegebenenfalls inkl. MwSt.

KBK-Nr.	Menge	Mengen-Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzelkosten Euro
1			SAP-Kostengruppe 100, Grunderwerb		
					0,00
					0,00
			Summe Kostengruppe 100		0,00
			Kosten Kostengruppe 100		0,00

Kostenberechnung

Bierstadt Nord
Grünflächen

Alle Ansätze dieser Kostengruppe sind gegebenenfalls inkl. MwSt.

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
0			SAP-Kostengruppe 200, Planung		
	1	pausch	LPH 5-9	500.000,00	500.000,00
			Summe Kostengruppe 200		500.000,00
			Kosten Kostengruppe 200		500.000,00

Kostenberechnung

Bierstadt Nord
Grünflächen

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
			SAP-Kostengruppe 300, Straßenbau		
			320 Grünfläche		
	1	psch	Grünflächen gem. angepasster Kostenberechnung	3.520.000,00	3.520.000,00
			Nettosumme Kostengruppe 300		3.520.000,00
			Zuschl. f. Kleinleist. (ohne BE/VS) 5 % von		176.000,00
			Zwischensumme		3.696.000,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von		702.240,00
			Summe Kostengruppe 300		4.398.240,00
			Kosten Kostengruppe 300		4.398.000,00

Kostenberechnung

Bierstadt Nord
Grünflächen

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
8			SAP-Kostengruppe 500, Verkehrstechnische Einrichtungen		
			510 Lichtsignalanlagen		0,00
			520 Verkehrsrechner		
			530 Parkleitsystem		
			540 Parkscheinautomaten		
			Nettosumme Kostengruppe 500		0,00
			Zuschlag für Kleinleistungen 8 % von	0,00	0,00
			Zwischensumme		0,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	0,00	0,00
			Summe Kostengruppe 500		0,00
			Kosten Kostengruppe 500		0,00

Kostenberechnung

Bierstadt Nord
Grünflächen

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
			SAP-Kostengruppe 600, Beleuchtung		
	1	Stk	Beleuchtungsanlagen liefern und aufst.	0,00	0,00
			Nettosumme Kostengruppe 600		0,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	0,00	0,00
			Summe Kostengruppe 600		0,00
			Kosten Kostengruppe 600		0,00

Kostenberechnung

Bierstadt Nord
Grünflächen

Alle Ansätze dieser Kostengruppe sind gegebenenfalls inkl. MwSt.

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
			SAP-Kostengruppe 700, Baunebenkosten		
	1	psch	Baugrunduntersuchungen, -gutachten	10.000,00	10.000,00
	1	psch	SIGeKo	16.000,00	16.000,00
	1	psch	Unvorhergesehenes	100.000,00	100.000,00
	1	psch	Baustelleneinrichtungsplan erstellen	5.000,00	5.000,00
	1	psch	Öffentlichkeitsarbeit	5.000,00	5.000,00
			Summe Kostengruppe 700		136.000,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von		25.840,00
			Kosten Kostengruppe 700		161.840,00
			Kosten Kostengruppe 700 gerundet		162.000,00